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Td nderuar anetare te Kuvendit te Komunes se Ferizajt, te nderuar anetar€ te

Komitetit per Politike dhe Financa, ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 03lL-040 per Veteqeverisje

Lokale, LIGJI NR. 08/L-224 Per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr.06/L005 Per tatimin ne

pronen e paluajtshme, neni 9 Shkalla tatimore progresive: Paragrafi 4. Kuvendi i Komunes

cakton shkallen e aplikueshme tatimore per gdo kufi tatimor sipas paragrafit 3 te ketij neni, deri

me 30 nentor te vitit para vitit te vendosjes se tatimit. Shkallet tatimore te percaktuara nga

komuna duhet te kene trend progresiv, si dhe bazuar Statusin e Komunes 0l NR.50 te dates

28.06.2013 Kryetari i Komunes i propozon Kuvendit te Komunes se Ferizajt:

Propozim VENDIM
PEr caktimin shkallEs tatimore progresive pdr tatimin nd prondn e paluajtshme

p6r vitin 2025

Shkalla tatimore Progresive

1. Tatimi ne pronen e paluajtshme bazohet ne vleren e vleresuar te paluajtshmerise se

tatimpaguesit si baze tatimore ne komundn perkatese.

2.Bazatatimore per tatimpaguesin me prona te paluajtshme brenda nje komune percaktohet si

baze e vetme tatimore sipas vleres se kombinuar te te gjitha pronave te paluajtshme te

tatimpaguesit.
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Bazuar ne ligjin 08lL-224 Per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr.06/L005 Per tatimin ne

pronen e paluajtshme Kryetari i Komunes i propozon Kuvendit te Komunes se Ferizajt keto

norma progresive per Komunen e Ferizajt per vitin2025:

3. Vlera e detyrimit tatimor llogaritet sipas kufijve ne vijim:

3.1. Per vleren e pronave deri ne njeqindmije (100,000.00) euro aplikohet shkalla

tatimore prej 0.10%o;

3.2.Per vleren e pronave mbi njeqind mije (100,000.00) euro aplikohet shkalla

tatimore prej 0.20%o, plus tatimi nga nen-paragrafi3.1 te ketij neni;

3.3. Per vleren e pronave mbi pese qind mije (500,000.00) euro aplikohet shkalla

tatimore prej 0.30Yo, plus tatimi nga ndn-paragrafet 3.1 dhe 3.2 te ketij neni;

3.4. Per vleren e pronave mbi nje milion (1,000,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore

prej 0.40o/o, plus tatimi nga nen paragrafet 3.1, 3.2 dhe 3.3 te ketij neni; dhe

3.5. Per vleren e pronave mbi pese milione (5,000,000.00) euro aplikohet shkalla

tatimore prej 0.50o/o, plus tatimi nga nen-paragrafet 3 .l , 3 .2, 3 .3 dhe 3 .4 te ketij neni.
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